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Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na Termomodernizację Przedszkola nr 7 w Kołobrzegu
Pytania i odpowiedzi I:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania:
Pytanie nr 1:
W poz. 14 i 15 przedmiaru „Roboty budowlane” przyjęto normy i pozycje z KNR dotyczące wykonywania izolacji przeciwwilgociowych poziomych, natomiast izolacje wykonywane są na ścianach pionowych (wyższa norma r-g). Prosimy o poprawę przedmiaru robót poprzez dopisanie odpowiednich pozycji.
Odpowiedź nr 1:
Wykonawca w swojej ofercie winien przyjąć roboty polegające na wykonaniu przeciwwilgociowej izolacji pionowej.

Pytanie nr 2:

Przy poz. 29 i 30 przedmiaru robót „Roboty budowlane” nie uwzględniono utylizacji gruzu i opłat za jego składowanie. Prosimy o poprawę przedmiaru robót poprzez dopisanie odpowiednich pozycji.

Odpowiedź nr 2:

Wykonawca w swojej ofercie winien przyjąć czynności polegające na usunięciu gruzu z terenu budowy, złożeniu i zutylizowaniu go na wyspecjalizowanym wysypisku odpadów komunalnych.

Pytanie nr 3:

W poz. 43 i 45 przedmiaru robót „Roboty budowlane” przyjęto normy i pozycje z KNR dotyczące malowania farbami emulsyjnymi, natomiast w pkt. 13 projektu „Architektura” przyjęto malowanie farbami akrylowymi. Prosimy o wyjaśnienia, jakimi farbami należy malować powierzchnie wewnętrzne oraz prosimy o ewentualną poprawę przedmiaru robót i zmianę podstaw kosztorysowych na właściwe pozycje z KNR.
Odpowiedź nr 3:

Wykonawca w swojej ofercie winien przyjąć roboty malarskie polegające na wykonaniu powłoki malarskiej farbą akrylową.

Pytanie nr 4:
Prosimy o wyjaśnienie, czy w obudowach słupów płytami gipsowo – kartonowymi na rusztach metalowych (poz. 44 przedmiaru robót „Roboty budowlane”) należy zastosować izolację z wełny mineralnej? Jeżeli tak to prosimy o podanie grubości izolacji oraz o dopisanie odpowiedniej pozycji KNR do przedmiaru robót.
Odpowiedź nr 4:

Przy obudowie z płyt gipsowych na stelażu stalowym systemowym zgodnie z projektem nie przyjęto warstwy wełny mineralnej.

Pytanie nr 5:

Norma KNR do poz. 44 przedmiaru robót „Roboty budowlane” nie przewiduje gruntowania pod malowanie, czego wymaga Zamawiający (w opisie do pozycji 44) i technologia robót. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję dotyczącą gruntowania pod malowanie.

Odpowiedź nr 5:

Wykonawca w swojej ofercie winien przyjąć roboty malarskie gdzie czynnością towarzyszącą jest gruntowanie podłoża jako czynność wstępna.

Pytanie nr 6:

W poz. 45 przedmiaru robót „Roboty budowlane” przyjęto normy i pozycje z KNR dotyczącą dwukrotnego malowania wewnętrznych suchych tynków, natomiast roboty malarskie wykonywane będą na podłożu z płyt gipsowych (wyższa norma r-g). prosimy o poprawę przedmiaru robót i zmianę podstawy kosztorysowej na właściwą pozycję z KNR (np. KNR 2-02w1510/05).

Odpowiedź nr 6:

Wykonawca w swojej ofercie winien przyjąć roboty malarskie, której czynnością towarzyszącą jest gruntowanie podłoża jako czynność wstępną na podłożu z płyt gipsowych.

Pytanie nr 7:

Pozycje 46-51 oraz normy KNR do poz. 45-51 przedmiaru robót „Roboty budowlane” nie uwzględniają mocowania płyt styropianowych kołkami do ścian. Brak odpowiedniej pozycji. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję dotyczącą mocowania płyt styropianowych do podłoża (np. poz. KNR 0-28 2627/01-03).

Odpowiedź nr 7:

Wykonawca w swojej ofercie winien przyjąć roboty ociepleniowe zgodnie z wybraną technologią i zaakceptowaną przez Zamawiającego w zakresie której może znajdować się czynność towarzysząca polegająca na tzw. „kołkowaniu”. Konieczność kołkowania będzie wynikać z technologii wybranego producenta. Z uwagi na zachowanie zasady konkurencyjności Zamawiający nie można wskazać konkretnego producenta a jedynie parametry techniczne jakie są konieczne dla izolacji termicznej.

Pytanie nr 8:

W „Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych” w pkt. 2.5.2. wyszczególniono jako jedną z warstw pokrycia papę wentylacyjną, natomiast w projekcie (pkt. 9) oraz w przedmiarze robót (poz. 60) przyjęto tylko pokrycie papą dwuwarstwowe. Prosimy o wyjaśnienie oraz ewentualną zmianę w przedmiarze (dopisanie odpowiedniej pozycji KNR uwzględniającą dodatkową warstwę papy).
Odpowiedź nr 8:

Należy przyjąć, że pokrycie dachu będzie dwiema warstwami papy termozgrzewalnej, podkładowej  wierzchniego krycia.

Ponadto wyjaśniamy, iż przedłożony przedmiar robót jest zestawieniem ilościowym jednostek miar „robót podstawowych”. Jeżeli wykonawca uważa iż zasadne i niezbędne jest wykonanie dodatkowych czynności przy robotach podstawowych winien w swojej ofercie stosownych zmian dokonać i poinformować o tym Zamawiającego. W przedstawionych zapytaniach Wykonawca pyta głównie o czynności towarzyszące lub dodatkowe wskazując inne lub dodatkowe podstawy katalogowe jako konieczne do stosowania. Zgodnie z treścią art. 2 Ustawy o cenach z dnia 5 lipca 2001 r., z dniem wejścia w życie Ustawy nastąpiła „swoboda zawierania umów na towary i usługi”. Oznacza to, iż z punktu widzenia kosztorysowego nie ma „obowiązujących katalogów nakładów rzeczowych” jako jedynie dobrych czy słusznych. Na rynku funkcjonują różne wydawnictwa, które publikują normatywy na roboty i każdy z nich (jeżeli strony się tak umówią) jest prawidłowy .

Strony (w tym przypadku Oferenci) mogą posłużyć się dowolnymi katalogami dla przedstawienia swojej oferty. Kosztorysowe normy nakładów rzeczowych podane w przedmiarach robót określają zasady sporządzania przedmiaru (założenia szczegółowe zawarte w każdym z rozdziałów katalogów nakładów rzeczowych) i dokonywania obmiaru robót wykonanych. Zatem zastosowanie wymienionych katalogów dla sporządzenia kosztorysu ofertowego nie jest obowiązkowe. W świetle powyższego odpowiedzi na tak zadane zapytania mogą dotyczyć tylko rodzaju roboty podstawowej.

Wykonanie przedmiaru, dokładność oraz cel jakiemu ma służyć w przedmiotowym przypadku jest zgodna z wymogami Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego z dnia 2 września 2004 r. (Dz.U. Nr 202, poz. 2072)
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